
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Conti Maria Sofia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Alto Sermenza 

PROVINCIA DI  VC 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo-esecutivo di recupero fabbricato ex scuole 

comunali in Rima San Giuseppe Località Casa Antonietti.           
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di settembre alle ore sedici e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, si è riunita la Giunta Comunale, composta dai Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARONE Giuliana - Sindaco  Sì 

2. ANTONIETTI Alberto - Vice Sindaco  No 

3. ROSA Mario - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del vice segretario Signor Dott. Michele Orso (Vice Segretario) il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARONE Giuliana assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Conti Maria Sofia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Sindaco Presidente propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso:  

- che l’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 30, del Decreto Legge 30.04.2019, n. 34, ha 

ottenuto un contributo dal Ministero dello Sviluppo Economico di € 50.000,00 per interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;  

 

- che pertanto si è deciso di utilizzare il contributo anzicitato per i lavori di “recupero fabbricato ex 

scuole comunali in Rima San Giuseppe loc. Casa Antonietti”, affidando l’incarico all’arch. Laura 

Scoccini, con studio in Varallo VC,  
 
 

Visto quindi il progetto allo stato definitivo-esecutivo dei lavori di cui sopra, che è così composto:  

 

All.1. – Relazione tecnica illustrativa – documentazione fotografica – cronoprogramma – quadro 

tecnico economico 

All.2 -  Computo metrico estimativo  

All.3 -   Elenco prezzi 

All.4 -  Capitolato Speciale d’Appalto e schema contratto 

All.5 -  Quadro incidenza manodopera – quadro incidenza sicurezza 

All.6 – Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 

All.7 – Relazione di calcolo delle strutture 

All.8 – Piano di manutenzione 

All.9 – Relazione L.10 

All.10 – Piano di sicurezza e coordinamento e allegati 

All.11 – Elaborato tecnico della copertura 

Tav.1 – Inquadramento cartografico 

Tav.2 – Rilievo dell’esistente 

Tav.3 -  Progetto di intervento: Piante sezioni particolari 

Tav.4 – Progetto di intervento: Prospetti e rendering 

Tav.5 – Confronto esistente progetto 

Tav. 6 – Progetto strutture 

 

Visto il quadro economico complessivo: 

 

Totale importo lavori      € 120.000,00 

 di cui soggetti a ribasso     € 117.017,34 

 di cui per sicurezza non soggetti a ribasso   €     2.982,66 

IVA 22% sui lavori      €    26.400,00 

Spese tecniche      €    12.600,00 

Contributo cassa 4%      €         504,00 

IVA 22% su spese tecniche     €      2.882,88 

Fondi a disposizione dell’Amministrazione   €         663,12 

Totale complessivo      €  163.050,00  

 
 

Considerato che l’intervento è parzialmente finanziato, per € 50.000,00, dal Ministero dello 

Sviluppo Economico mediante contributo ai sensi ai sensi dell’art. 30, del Decreto Legge 

30.04.2019, n. 34, mentre, per la restante parte, si farà fronte con assunzione di mutuo passivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Conti Maria Sofia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto ed esaminato il progetto redatto allo stato definitivo-esecutivo e ritenutolo meritevole di 

approvazione;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa ANTONELLA  MOLLIA) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 

 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, nelle more del pieno reperimento  il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “recupero 

fabbricato ex scuole comunali in Rima San Giuseppe loc. Casa Antonietti”, avente il seguente quadro 

economico:  

 

Totale importo lavori      € 120.000,00 

 di cui soggetti a ribasso     € 117.017,34 

 di cui per sicurezza non soggetti a ribasso   €     2.982,66 

IVA 22% sui lavori      €    26.400,00 

Spese tecniche      €    12.600,00 

Contributo cassa 4%      €         504,00 

IVA 22% su spese tecniche     €      2.882,88 

Fondi a disposizione dell’Amministrazione   €         663,12 

Totale complessivo      €  163.050,00  
 

 

2) Di dare atto che l’intervento è parzialmente finanziato per € 50.000,00 dal Ministero dello Sviluppo 

Economico, mediante contributo ai sensi ai sensi dell’art. 30, del Decreto Legge 30.04.2019, n. 34, per 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, mentre, per la restante parte, si 

farà fronte con assunzione di mutuo passivo; 
 

3) Di dare atto che la spesa prevista al punto 1 trova copertura finanziaria al cap. 6130/19/1 – cod. 08.02.2 

del bilancio in corso;  

 

4) Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione degli atti gestionali conseguenti 

all’assunzione del presente atto deliberativo;  

 

5) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, dovuta al rispetto dei termini 

previsti nel più volte citato decreto del Ministero dello Sviluppo Economico.  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Conti Maria Sofia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra citata, corredata dai relativi pareri di legge;  

 

Ritenuto opportuno di provvedere a riguardo;  

 

Ad unanimità di voti palesemente espressi;  

 

D E L I B E R A 

 

1.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Conti Maria Sofia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

F.to : MARONE Giuliana 

___________________________________ 

Il vice segretario 

F.to : Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 15/10/2019 al 30/10/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Alto Sermenza, lì 15/10/2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 


